ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Zenildo Brandão Santana, extensivo ao

secretário de lnfraestrutura Lucindo Menezes, no sentido de que seja analisada a

possibilidade de instalação de um piso de grama sintética na área destinada ao

parquinho de madeira da Praça Joelma Gomes Orrico no bairro do Mandacaru.

,JUSTIFICATIVA

A proposta visa à instalação de um piso de grama sintética na área onde estão

instalados os brinquedos de madeira, como forma de melhorar a segurança e o lazer

para as crianças que frequentam o local. O piso sintético é considerado sem dúvidas

mais seguro que o de concreto reduzindo o risco de quedas e lesões é mais agradável

para as crianças.

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.baleq.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequie(~quie.baleq.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Entretanto requer menos manutenção que a grama natural, melhora a infraestrutura

pública e a qualidade de vida da população (foto em anexo).

Sala das Sessões, 30 de maio de 2025.

Moana dos Santos Assinado de forma digital por
Moana dos Santos Meira

Meira Silva:71044833572

Silva:71044833572
Dados: 2025.05.30 09:40:04
-03.00.

Moana dos santos Meira Silva
(Moana Meira)

Vereadora

Of. n.°

ATENDIDO

02-S/c2C

Em:  O  / O  / 02_5

4-t,o2A,ad_12_

ATENDA-SE  ARQUIVE-SE

Sala das sessões em:01.1../.(£.025

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequie(aiequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro —Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequie iequie.ba.leq.br1 contato (073) 3528 8600.